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گروه سیاسی – خاطره میرزا: پانزدهم آذرماه 
مهلتی است که قانون، برای ارائه لایحه بودجه سال 
آینده از سوی دولت به مجلس قرار داده است و بر 
اساس اخباری که منتشر می شود دولت درصدد ارسال 
این لایحه است، اما آنچه در این روزها درباره این لایحه 
مورد توجه قرار گرفته پیش بینی میزان افزایش حقوق 
کارمندان دولت در این لایحه است. تورم سالانه بالای 40 
درصد قاعدتا این انتظار را ایجاد کرده که افزایش حقوق 
کارمندان لااقل باید مساوی با نرخ تورم باشد تا این قشر 
بتوانند همچنان زندگی خود را بر مبنای وضعیت سال 
قبل ادامه دهند اما گویا دولت عزم خود را جزم کرده 
که افزایش حقوق کارمندان به طور متوسط 10 درصد 
باشد؛ اگرچه این افزایش به شکل پلکانی است، اما با 
این همه باز هم هیچ کدام از حقوق بگیران دولت به 
اندازه نرخ تورم افزایش حقوق نخواهند داشت و این یعنی 
سال آینده وضع جماعت حقوق بگیر از امسال هم بدتر 

خواهد شد. 
پنج شنبه گذشته اعلام شد که جزییات، بندها و 
تبصره‌های لایحه بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۱ با حضور 
رئیس جمهوری و اعضای هیات دولت مورد بررسی قرار 
گرفت و در این جلسه درمورد افزایش حقوق کارکنان 
مقرر شد کمیته‌ای این موضوع را بررسی کند به گونه‌ای 
که افزایش حقوق به صورت پلکانی انجام شود تا کارکنانی 
که حقوق کمتری دریافت می‌کنند افزایش حقوق 

بیشتری داشته باشند.
رئیس کمیته اقتصادی کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس نیز روز شنبه در بیان برخی جزییات بودجه گفت: 
افزایش حقوق سال آینده تمامی شرکت‌های دولتی از 
جمله شرکت‌هایی که از قوانین و مقررات خاص پرداخت 
حقوق و مزایا پیروی می‌کنند به طور علی الحساب ۱۰ 
درصد محاسبه خواهد شد. البته این ۱۰درصد افزایش 
حقوق به طور متوسط منظور خواهد شد. یعنی نحوه 
محاسبه دریافتی حقوق شرکت‌های دولتی به گونه‌ای 
است که افراد و مدیرانی که حقوق بیشتری دارند، افزایش 
دریافتی آنها با ضرایب کمتر از ۱۰درصد محاسبه خواهد 
شد و آن دسته از کارکنانی که دریافتی کمتری دارند، 
محاسبه حقوق آنها به صورت پلکانی با ضرایب بیشتر 

لحاظ شود.
این موضوع البته سابقه ای چند ماهه دارد. در 
مهرماه خبر رسید که در بخشنامه بودجه سال ۱۴۰۱ 
دستگاه‌های دولتی مکلف شدند میزان افزایش حقوق 
کارکنان را به طور متوسط ۱۰ درصد در نظر بگیرند که 
اعلام این میزان با توجه به شرایط تورمی با واکنش‌هایی 

از جمله برخی نمایندگان مجلس  همراه بود.
در آن زمان میرکاظمی رئیس سازمان برنامه و بودجه 
با بیان این‌که در سال آینده افزایش حقوق به صورت 
پلکانی انجام خواهد شد، اظهار کرد: بر این اساس تلاش 
بر این است که حداقل افزایش اعمال شده ولی حقوق‌های 
پایین ممکن است تا بالای ۳۰ درصد نیز افزایش یابد اما 
کسانی که چندین بار افزایش حقوق داشته‌اند کمترین 
درصد رشد را خواهند داشت، بنابراین افزایش حقوق برای 

تمامی کارکنان یکسان نیست.
با این حساب می توان گفت که در خوش بینانه ترین 
حالت، حقوق جداقلی کارکنان دولت 30 درصد افزایش 
خواهد یافت که تقریبا 15 درصد کمتر از تورم سالانه 
است. به تعبیر دیگر سفره کارکنان دولت در سال آینده 

حداقل 15 درصد کوچک خواهد شد. با این حال گویا 
مجلس نسبت به این موضوع توجیه شده است و بعید 
است که مجلسی که شعارهای معیشت مردم می دهد 
در این مورد مشکلی با دولت داشته باشد. این موضوع را 
می توان به وضوح در سخنان نیکزاد نایب رئیس مجلس 
در هفتم آذرماه دید. وی در آن زمان گفت: »از دولت و 
سازمان برنامه و بودجه انتظار می‌رود حقوق کارکنان در 
سال آینده 10 درصد افزایش یابد تا نسبت به کنترل 
تورم و کاهش قیمت‌ برخی کالاهای اساسی اقدامات لازم 

انجام یابد«! 
همین امر دیروز باعث انتقاد تند یکی از اعضای 
کمیسیون اقتصادی مجلس از حامیان افزایش 10 

درصدی حقوق کارکنان دولت شد.
سید غنی نظری در بیان مخالفتش با افزایش 
۱۰درصدی حقوق گفت: کسانی که بحث افزایش 
۱۰درصدی حقوق را پیش کشیده اند و از آن دفاع می 
کنند یا حقوق شان بالاست یا از کف جامعه خبر ندارند و 

یا نمی دانند در بازار چه خبر است. 
وی با اشاره به بحث افزایش ۱۰درصدی حقوق در سال 

آینده گفت: طبق قانون برنامه ششم توسعه باید براساس 
میزان تورم حقوق‌ها افزایش پیدا کند؛ اینکه حقوق‌ها به 
اندازه یک چهارم تورم افزایش پیدا کند، معنایش این 

است که حقوق بگیر ثابت زمین‌گیر می شود.
وی ادامه داد: الان تورم در کشور به ۴۰درصد 
رسیده است و طبق قانون برنامه ششم، حقوق‌ها 
باید همان 40 درصد افزایش پیدا کند. با 10 درصد 
افزایش حقوق، یعنی، ۳۰درصد مخارج و هزینه‌های 
زندگی کارمند در هواست. این فرد اگر دهک شش 
است، به دهک چهار سقوط می کند، ضریب جینی 
افزایش پیدا می کند و فاصله طبقاتی بیشتر می شود 
 . حقوق‌ها باید متناسب با تورم و شرایط فعلی افزایش 

داشته باشد.
وی در پاسخ به این سوال که دولت این ادعا را دارد که 
منابع اش برای افزایش بیش از ده درصد محدود است، 
گفت: دولت می‌تواند از جاهای دیگر بزند؛ شرکت‌های 
زیان ده را جمع آوری یا ادغام کند. به گفته این نماینده 
مجلس، دولت باید حقوق‌های نجومی را کاهش دهد،  
در یکی از شرکت‌های که بالغ بر پنجاه هزار نفر پرسنل 
دارد، متوسط بیست و پنج میلیون تومان حقوق می‌دهند. 
ببینید هیات مدیره بانک سپه چقدر حقوق می گیرند 
هیات مدیره بانک تجارت با یک صلوات چه میزان حقوق 
شان افزایش پیدا کرد، اینها را جمع کنند، نه اینکه حقوق 

کارمند ضعیف را روز به روز کمتر کنند.
عضو کمیسیون اقتصادی گفت: ما  هر کاری را می 
خواهیم انجام دهیم، فقط حقوق کارمندان، معلمان و 
کارگران را زیاد می‌بینیم؛ نمی توانیم مالیات بگیریم، از 
گرده کارمند آنرا می گیرم، ولی در مورد مولد سازی 
دارایی‌های دولت کاری نمی کنیم در حال حاضر در 
تهران برخی دستگاه‌های دولتی ۱۵ساختمان دارند. با 
این وضعیت که تمامی کارها الکترونیکی انجام می شود 

چه لزومی به این تعداد ساختمان است.
وی بیان کرد: باید مدیریت انرژی ساختمان‌های دولتی 
به درستی انجام شود. میزان مصرف انرژی در دستگاهایی 
دولتی زیاد است در ساختمان شرکت ملی گاز ایران هم 
بخاری روشن است هم پنجره باز است باید فکری به حال 

این نوع هزینه‌ها در دستگاه‌های دولتی شود.

پیام تسلیت رهبری
 برای درگذشت حاج شیخ عباسعلی صادقی

آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی درگذشت حجت‌الاسلام والمسلمین حاج شیخ 
عباسعلی صادقی را تسلیت گفتند.

در پیام رهبر انقلاب اسامی آمده است: درگذشت عالم خدمتگزار جناب 
حجةالاسلام والمسلمین آقای حاج شیخ عباسعلی صادقی رحمةالله‌علیه را 
به عموم مردم مؤمن و انقلابی خرم‌آباد و حوزه‌ی علمیه و جامعه‌ی علماء 
منطقه و بویژه به خاندان مکرم و ارادتمندان آن مرحوم تسلیت عرض میکنم 

و رحمت و مغفرت الهی برای ایشان مسألت مینمایم.

پیام تسلیت حسن روحانی به‌مناسبت درگذشت
 مرحوم سیدرضی شیرازی

رئیس جمهوری پیشین کشورمان، طی پیامی ارتحال عالم ربانی و فقیه 
اهل بیت علیهم السام، آیت‌الله حاج آقا رضی شیرازی )رضوان الله علیه( 
را تسلیت گفت. به گزارش ایسنا،‌ در پیام حجت‌الاسلام والمسلمین حسن 
روحانی آمده است: ضایعه رحلت عالم و مجاهد پارسا، حضرت آیت‌الله 
سیدرضی شیرازی، موجب تأثر خاطر  فراوان گردید. این  اندیشمند و استاد 
مبرز حوزه‌های علمیه، سالیان متمادی از عمر پربرکت خود را وقف آموزش و 
ترویج علوم و معارف اسامی کرد و منشا تألیف آثار متعدد و ارزشمند دینی 
شد و  همواره خدمات و همراهی‌های او با نهضت امام خمینی)ره( در یاد و 

خاطر ملت شریف و قدرشناس ایران اسلامی باقی خواهد ماند.
اینجانب این ضایعه را به حوزه‌های علمیه، علمای اعلام، شاگردان، 
ارادتمندان و به‌ویژه خاندان بزرگوار آن مرحوم تسلیت می‌گویم و از درگاه 
خداوند متعال برای ایشان علو درجات و همجواری با اجداد طاهرینش و برای 

بازماندگان صبر و سلامتی مسألت دارم.

گفت‌وگوی محسنی اژه‌ای با قاضی فداکار کرمانی
رئیس قوه قضائیه با قاضی کرمانی که در جریان نجات یک متهم از 
خودکشی دچار آسیب از ناحیه مهره‌های کمر شد، به صورت تلفنی گفت و 

گو کرد و جویای احوال وی شد.
به گزارش قوه قضائیه، حجت‌الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای صبح 
اشنبه )۱۳ آذر( به صورت تلفنی با »مسعود توکلی‌« قاضی فداکار کرمانی که 
در جریان نجات یک متهم از خودکشی، دچار آسیب جدی از ناحیه مهره‌های 
کمر شده، گفت‌وگو کرد. رئیس عدلیه ضمن قدردانی از اقدام به موقع این 
قاضی فداکار، برای وی از درگاه خداوند متعال طلب شفای عاجل و کامل 
کرد و گفت: دستگاه قضایی به وجود قضاتی اگاه و شجاعکه در راه خدمت به 
ملت از جان مایه می گذارند، افتخار می‌کند. محسنی اژه‌ای در گفت‌وگو با 
»یدالله موحد« رئیس کل دادگستری کرمان نیز خواستار تشویق و حمایت از 
قضات فداکاری‌ شد که در مسیر خدمت خالصانه به خلق، حتی از بذل جان 
خود دریغ نمی‌کنند و رسیدگی به امور مردم را بر هر اقدام دیگری اولویت 
می دهند. رئیس قوه قضائیه در این تماس تلفنی همچنین پیگیر روند درمان 
قاضی توکلی زاده شد و دستورات لازم  برای رسیدگی به وضعیت وی را صادر 
کرد. رئیس قوه قضائیه همچنین در خصوص ضرورت انجام مراقبت‌های لازم 
و ایمن‌سازی اماکن قضایی جهت پیشگیری از بروز اینگونه حوادث، دستورات 
لازم را صادر کرد.   »مسعود توکلی‌« قاضی شعبه ۱۰ مجتمع شهید باهنر 
کرمان که به شعبه صلح و سازش معروف است، طی روزهای گذشته در 
حین اقدام برای ممانعت از خودکشی یک متهم، دچار آسیب جدی در ناحیه 

مهره‌های کمر شد و به زیر تیغ جراحی رفت.
در این حادثه، به متهم پرونده هیچ آسیبی وارد نشد.

 این قاضی فداکار که هم‌اکنون در منزل خود مشغول گذراندن دوران 
نقاهت است، اعلام کرده هیچ شکایتی از متهم ندارد و همچنان پیگیر جلب 

رضایت شاکیان پرونده‌ها از جمله پرونده این متهم است.

اخبار کوتاه

بی‌اعتنایی دولت به لزوم افزایش حقوق متناسب با نرخ تورم  

سفره کارمندان در سال آینده حداقل 15 درصد کوچک خواهد شد

علی مطهری نماینده پیشین مجلس بر 
این باور است که دولت روحانی از قدرت 
قانونی خود بهره مند نبود و تاکید دارد، رویه 
سیاسی  سرخوردگی  باعث  نگهبان  شورای 
شده است. او معتقد است، مردم از جنگ 
قدرت سیاسیون، ضرر کرده اند. وی در 
گفتگو با خبرآنلاین تصریح کرد: شرایط به 
شکلی شده که فقط افراد مشخص می‌توانند 
وارد مجلس، دولت و نهادهای دیگر ‌شوند، 
افرادی که نظرات رسمی نظام را تکرار ‌کنند.

متن این گفتگو به شرح زیر است: 
و حال  پاسخگویی دولت‌های گذشته 
در برابر مردم را تا چه حد ضروری می 

دانید؟
دولت‌ها در همان حدی که قدرت در 
دستشان باشد باید به مردم پاسخگو باشند. 
در کشور ما همیشه به این شکل نیست که 
یک دولت اختیارات قانونی خود را به طور 
کامل داشته باشد. آیا می‌توان گفت دولت 
گذشته در 8 سالی که حاکم بود، قدرت را 
کاملا در اختیار داشت؟ خیر، به این شکل 

نبود.
از قدرت  میزان  دولت روحانی چه 

قانونی خود بهره مند بود؟
 دولت گذشته ، حدود 60 درصد قدرت 
قانونی خود را در اختیار داشت و بقیه قدرت، 
بیشتر در دست نهادهای دیگر بود. اگر قدرت 
کاملا در دست دولت گذشته بود و دست 
دولت در تصمیم‌گیری باز بود، برجام به این 

سرنوشت دچار نمی‌شد.
انتقاد  نباید  سیاسی  گروه‌های  آیا 
دولت  حامیان  باشند؟  داشته  خود  از 
گذشته چند وقتی است که سکوت 

کرده‌اند. علت سکوت را چه می‌دانید؟
در بین دو گروه اصلاح‌طلب و اصولگرا 
افراد و احزابی هستند که از گروه و جناح 
خود انتقاد می‌کنند و مسئولیت پذیر هستند. 
اگر گروهی سکوت کرده‌اند شاید به این 
علت باشد که دیگر امیدی به بازگشت به 
قدرت سیاسی ندارند و تصور می‌کنند راهی 
برای ورود آنها به حاکمیت نیست و دیگر 

نمی‌توانند مؤثر باشند.

این ناامیدی ریشه در کجا دارد؟
با روشی که شورای نگهبان در پیش 
گرفته و در انتخابات ریاست جمهوری و 
مجلس شاهد آن بودیم، می‌توان ریشه این 
سرخوردگی را دید. دیگر برای افراد مستقل 
و آزاده‌ای که اهل فکر و اظهارنظر هستند 
جایی در سیاست کشور نیست مگر این 
که نظام رویه خود را تغییر دهد. شرایط به 
شکلی شده که فقط افراد مشخص می‌توانند 
وارد مجلس، دولت و نهادهای دیگر ‌شوند، 
افرادی که نظرات رسمی نظام را تکرار ‌کنند 
و از خودشان نظری نداشته باشند. به همین 
دلیل انگیزه‌ای برای بسیاری از افراد وجود 
ندارد که بخواهند مشارکت سیاسی داشته 

باشند.
اکنون که تمامی نهادهای قدرت در 
دست یک جریان مشخص متمرکز شده، 
عملکرد آنها را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

در شرایط فعلی که مجلس و دولت در 

دست یک گروه خاص است، دیگر بهانه‌ای 
ندارند که بخواهند بگویند اجازه ندادند ما کار 
تا حدودی می‌توانست  کنیم.دولت گذشته 
این حرف را بزند که اجازه کار کردن 
انجام  او  علیه  ندارد،چون کارشکنی‌هایی 
می‌شد اما دولت فعلی درآینده نمی‌تواند این 

ادعا را داشته باشد.
اند  مطهری: فعالان سیاسی سکوت کرده 

چون امید بازگشت به قدرت ندارند 
تفاوت رویکرد با توجه به تغییر موازنه 

قدرت، خود را در کجا نشان داده؟  
همین برجامی که مخالفان علیه آن 
تبلیغات بسیار کردند حالا می‌بینید خود 
آن مخالفان در حال بازگشت به برجام 
هستند. اگر توافقی صورت بگیرد، مطمئن 
باشید نه موشکی هوا می‌شود، نه آن را آتش 
می‌زنند و نه آن را خسارت محض معرفی 
می‌کنند، چون خودشان توافق می‌کنند. اصلًا 
مشکلشان همین بود که توافق باید به دست 

ما انجام شود.
علت این تغییر رویه چیست؟

این‌ها ناشی از کم تقوایی است و نشان 
از این دارد که تقوا میان سیاستمداران ما 
کم است. از نظر این افراد برجام خوب است  
اگر خود آنها توافق را انجام دهند، و برجام 
بد است اگر رقیب آنها انجام دهد و در این 
صورت تلاش می‌کنند آن را منهدم کنند. آن 
زمان همین کار را انجام دادند. برجام توافق 
خوبی برای کشور بود و در دو سالی که تا 
حدی اجرا شد آثار خوبی داشت و باعث رونق 
اقتصادی شد، نرخ رشد اقتصادی بالا رفت و 
تورم پایین آمد، اما دیدیم که چگونه زمینه 

انهدام آن را فراهم کردند.
مردم در این بازی سیاسی چه نقشی 

دارند؟
جنگ قدرت به ضرر مردم است. در 
این چند سال، بخشی از آنچه مردم تحمل 
کردند ناشی از جنگ قدرت بود. سیاسیون 
ما باید تقوای الهی و سیاسی پیدا کنند و 
مصالح انقلاب، مردم و کشور را بر منافع خود 
ترجیح دهند و صرف تصاحب قدرت هدف 

آنها نباشد.

رئیس جمهور تاکید کرد: تنها راه مصون ماندن از موج 
جدید کرونا، رعایت شیوه نامه‌های بهداشتی، پیشگیری و 

نظارت جدی است.
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی روز شنبه در 
جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با قدردانی از همه دست 
اندرکاران مقابله با کرونا به ویژه کادر بهداشت و درمان، 
اظهارداشت: کاهش میزان ابتلا به کرونا و پایدار ماندن 
شرایط موجود، نیازمند توجه به اجرای شیوه‌ نامه‌های 

بهداشتی و حساسیت در رعایت اصول پیشگیری است.
 رئیس جمهور با تاکید بر اینکه نباید کمبود واکسن در 
کشور وجود داشته باشد، گفت: با توجه به افزایش تولید 
واکسن داخلی و تامین واکسن‌های وارداتی پیش‌بینی‌های 

لازم انجام شود تا حتی با تزریق دوز سوم، کمبودی در 
این زمینه در کشور وجود نداشته باشد.

وی بار دیگر بر اهمیت کنترل تردد از مرزهای زمینی، 
هوایی و دریایی و جدیت در  اعمال قرنطینه برای موارد 

مشکوک تاکید کرد.
 رئیسی همچنین نظارت دقیق و هوشمند بر بازگشایی 
مدارس، ادارات و کسب و کارها را به منظور رعایت 
شیوه‌نامه‌های بهداشتی برای صیانت از جان مردم، 

ضروری دانست.
رئیس جمهور در ادامه با اشاره به کمبود پزشک 
متخصص در شهرستان‌ها، گفت: در این‌باره مقرر شده 
کارگروهی از موافقین و مخالفین افزایش جذب پزشک، 

مشکلات موجود در این زمینه از جمله توزیع ناعادلانه 
پزشک در سطح کشور را بررسی و پیشنهادات کارشناسی 
خود را برای تصمیم گیری نهایی به شورای عالی انقلاب 

فرهنگی ارائه دهند.
رئیس جمهور با بیان خطرات ناشی از آلودگی هوا به 
ویژه در کلان شهرها، گفت: دستگاه‌های ذیربط با جدیت 
برای رفع مشکل آلودگی هوا و صیانت از جان مردم چاره 

اندیشی کنند.
 رئیسی با تاکید بر پرهیز از واکسیناسیون کودکان 
زیر۱۲ سال تصریح کرد: تا زمانی که کار پژوهشی و 
علمی دقیقی در این زمینه انجام نشده و اتقان حاصل 
نشده است نباید این کار انجام شود و دولت به عنوان 

مجری قطعا از امور مشکوک و تجربه نشده،‌ در بخش‌های 
مختلف بویژه حوزه سلامت و اقتصاد پرهیز خواهد کرد.

رئیس جمهور با تاکید بر ادامه واکسیناسیون اتباع  
خارجی بیان داشت: بعضی از کشورهای اروپایی تازه به 
فکر اینکار افتاده‌اند درحالی‌که جمهوری اسلامی ایران از 
همان ابتدا به خاطر توجه به مسائل انسانی واکسیناسیون 
تمامی اتباع خارجی را آغاز کرده و با جدیت آن را ادامه 

خواهد داد.
در این جلسه گزارش‌های جداگانه‌ای از وضعیت کرونا 
در ایران و جهان و شیوع سویه جدید اومیکرون، روند 
واکسیناسیون در کشور و عملکرد دولت در خصوص 

مقابله با کرونا ارائه شد.

رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح با اشاره به 
ابهامات قانون به کارگیری ساح به خصوص در مرزها 
گفت: باید همه شبهات این قانون برطرف شود چون در 
کاهش آمار پرونده‌های تیراندازی منجر به جرح و مرگ 

موثر است.
به گزارش سازمان قضایی نیروهای مسلح، حجت 
الاسام والمسلمین احمدرضا پورخاقان در دیدار با 
فرمانده مرزبانی ناجا و هیئت همراه گفت: این‌که 
پرونده‌های مرزبانی به نسبت مأموریت‌های محوله درصد 
پایینی دارند جای خوشحالی است و نشان از سلامت 
تشکیلات و مدیریت فرماندهان و سایر دست اندرکاران 

دارد.
وی به جایگاه مهم عقیدتی سیاسی مرزبانی در حفظ 
و صیانت از نیروها اشاره کرد و گفت: فرد به گونه‌ای 
تربیت شود که یک خودنظارتی در درونش به وجود آید؛ 
حتی اگر یک نفر از لغزش و آسیب حفظ شود ارزش آن 
به مراتب بالاتر از حکمی است که مرجع قضایی صادر 
می‌کند و جدایی یک نظامی از تشکیلات می‌تواند ضربات 

جبران ناپذیری برای نظام داشته باشد.
رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح تیراندازی‌های 
مرزی را چالش مهمی برشمرد و تصریح کرد: وظیفه 
سنگینی برعهده مرزبانی برای حفظ مرزهای جمهوری 

اسامی گذاشته شده است، از یک طرف ورود یک 
تروریست به کشور می‌تواند تبعات جبران ناپذیر امنیتی 
برجای بگذارد و از طرف دیگر افراد بی‌گناه به خاطر عدم 
اطاع از قوانین مرزی و مشکلات مالی و اقتصادی و 
معیشتی گرفتار کولبری شده‌اند که کار را سخت می‌کند.
وی با اشاره به ابهامات قانون به کارگیری ساح به 
خصوص در مرزها گفت: باید همه شبهات این قانون 
برطرف شود چون در کاهش آمار پرونده‌های تیراندازی 

منجر به جرح و مرگ موثر است.
رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح تلاش تمامی 
نهادهای ذی‌ربط برای ایجاد مشوق‌های مناسب برای 
سربازان مرزبانی را ضروری برشمرد و تصریح کرد: باید 
فکری کرد که سربازان برای خدمت در این مناطق اشتیاق 
داشته باشند چون خدمت در مرزها به خصوص استان‌های 

پرخطر سخت و دغدغه خاطر سرباز و خانواده‌اش است.
وی یکی از این مشوق‌ها را پرداخت درصدی 
و  کاشفین  به  قاچاق  کالاهای  حق‌الکشف  از 

می‌کند، خدمت  دل  و  جان  با  که   سربازی 
 برشمرد.

 پورخاقان آمادگی سازمان قضایی نیروهای مسلح را 
برای برپایی کلاس‌های آموزشی جهت مرزبانان اعلام کرد 
و گفت: هرچه در میدان آموزش عرق بیشتری ریخته شود 
در میدان مبارزه از نیروهای خودی خون کمتری ریخته 
می‌شود و ورای آموزش، با اصلاح قوانین و سایر برنامه‌ها 
به دنبال آن هستیم که به نیروهای مرزبانی توجه بیشتری 

شود تا دلگرمتر شوند.
وی در پایان خاطر نشان کرد: اعتقاد ما بر این است که 
نیروی مسلح اقتدارش باید حفظ و بین شخصیت حقیقی 
و حقوقی مجرم تفکیک قائل شد و مراقب شخصیت 
حقوقی افراد باشیم و اگر ابهت نظامی و نظامی‌گری 
ریخته شود جایگاه نیروهای مسلح و امنیت کشور خدشه 

دار خواهد شد.
فرمانده مرزبانی ناجا در ابتدای این دیدار انتصاب 
حجت الاسام والمسلمین پورخاقان را تبریک گفت و 

ضمن اعام آمادگی جهت همکاری، از رئیس سازمان 
قضایی نیروهای مسلح برای بازدیدهای مرزی به منظور 

افزایش روحیه معنوی و ارشاد و راهنمایی دعوت کرد.
امیر احمدعلی گودرزی با اشاره به ساختار مرزبانی 
گفت: نیروهای مرزبانی در ۸۷۵۵ کیلومتر مرز زمینی و 
دریایی در ۱۶ استان کشور مسئولیت سرزمینی دارند و 
ادامه‌دهنده راه رزمندگان هستند و معنویات خاصی بر 

این نیرو حاکم است.
این مقام انتظامی به اقدامات مرزبانی در مبارزه با 
قاچاق از جمله طرح رعد ۶ اشاره کرد و افزود: در قالب 
این طرح در یک هفته ۱۰۰۰ میلیارد تومان کالای قاچاق 
کشف و ضبط شده و سه کشتی با بیش از هزار تنی کالای 

قاچاق با پرچم سه کشور توقیف شده است.
وی با اشاره به هماهنگی خوب موجود میان مرزبانی با 
سازمان قضایی نیروهای مسلح در استان‌های مرزی گفت: 
بازدیدهای منظم مرزی مدیران و قضات سازمان قضایی 
نیروهای مسلح اثربخش است و برای مرزبانان هم قوت 

قلب است هم هماهنگی‌ها دو چندان می‌شود.
حجت الاسلام موسوی رئیس عقیدتی سیاسی، سردار 
سجادی رئیس بازرسی و سرهنگ اخشابی مشاور و رئیس 
دفتر فرمانده مرزبانی، سردار گودرزی را در این دیدار 

همراه می‌کردند.

با رای هیات عمومی دیوان عدالت اداری، 
انحصار در عضویت اعضای هیات مدیره 
اتحادیه‌های صنفی برداشته شد و اگر عضوی 
دو دوره متوالی یا چهار دوره متناوب عضویت در 
هیات مدیره اتحادیه را دارا باشد امکان عضویت 
جدید در هیات مدیره را ندارد. به گزارش ایسنا به 
نقل از دیوان عدالت اداری، به دنبال طرح شکایتی 
به خواسته ابطال قسمت دوم بخشنامه شماره 
سرپرست  مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۱۲   ۶۰/۲۷۳۴۵۹
مرکز اصناف و بازرگانان ایران و دبیر هیات 
عالی بر سازمان‌های صنفی که به استناد رای 
شماره ۳۸۳ مورخ ۱۳۹۴/۱۲/۳ هیات تخصصی 

اقتصادی، مالی و اصناف دیوان عدالت اداری، مفاد 
تبصره ۳ ماده ۶ آیین نامه اجرایی نحوه برگزاری 
انتخابات هیات مدیره و بازرسان اتحادیه‌های 
صنفی را به قوت خود باقی اعام کرده بود، 
موضوع در هیات عمومی دیوان عدالت اداری 
مطرح شد. هیات عمومی دیوان عدالت اداری، 
پس از بحث و بررسی و براساس حکم ذیل تبصره 
۱ ماده ۲۲ قانون نظام صنفی مصوب سال ۱۳۹۲ 
اعلام کرد؛ اعضای هیات مدیره اتحادیه‌ها نمی 
توانند بیش از دو دوره متوالی و یا چهار دوره 

متناوب در هیات مدیره اتحادیه عضویت داشته 
باشند و همچنان که در رای شماره ۱۱۶۵- 
۱۱۶۶ مورخ ۱۳۹۹/۹/۲۹ هیات عمومی دیوان 
عدالت اداری تصریح شده است، منطوق و مفهوم 
حکم ذیل تبصره ۱ ماده ۲۲ قانون نظام صنفی 
این است که فارغ از اینکه عضو هیات مدیره 
اتحادیه پیش یا پس از لازم الاجرا شدن قانون 
عضو هیات مدیره اتحادیه باشد، هر زمان دو دوره 
متوالی یا چهار دوره متناوب عضویت در هیات 
مدیره اتحادیه را دارا باشد، امکان عضویت جدید 

در هیات مدیره را ندارد و تبصره ۳ ماده ۶ آیین 
نامه اجرایی نحوه برگزاری انتخابات هیات مدیره و 
بازرسان اتحادیه‌های صنفی نیز در مقام بیان این 
حکم نیست که شرایط تحقق ممنوعیت مقرر در 
تبصره ۱ ماده ۲۲ قانون نظام صنفی، صرفا باید 
پس از لازم الاجرا شدن قانون نظام صنفی ایجاد 
شده باشد. بنابراین با توجه به اینکه برداشت از 
قسمت دوم بخشنامه شماره ۲۷۳۴۵۹/۶۰ مورخ 
۱۳۹۹/۱۱/۱۲ سرپرست مرکز اصناف و بازرگانان 
ایران و دبیر هیات عالی نظارت بر سازمان‌های 

صنفی این است که با صدور رای شماره ۳۸۳ 
مورخ ۱۳۹۴/۱۲/۳ هیات تخصصی اقتصادی، 
مالی و اصناف دیوان عدالت اداری و عدم ابطال 
تبصره ۳ ماده ۶ آیین نامه اجرایی نحوه برگزاری 
انتخابات هیات مدیره و بازرسان اتحادیه‌های 
صنفی، شرایط ایجاد ممنوعیت مقرر در تبصره 
۱ ماده ۲۲ قانون نظام صنفی صرفا پس از لازم 
الاجرا شدن قانون مزبور قابل تحقق خواهد بود، 
این استنباط با مفاد رای شماره ۱۱۶۶ -۱۱۶۵ 
مورخ ۱۳۹۹/۹/۲۹ هیات عمومی دیوان عدالت 
اداری مغایرت دارد و مقرره مذکور خلاف قانون 

و خارج از حدود اختیار بوده و ابطال می‌گردد.

علی مطهری: 

دیگر برای افراد مستقل جایی در سیاست کشور نیست

تاکید رئیس‌جمهور بر رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی برای مصون ماندن از موج جدید کرونا

رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح:

باید شبهات قانون به‌کارگیری سلاح برطرف شود

انحصار در عضویت اعضای هیات مدیره اتحادیه‌های صنفی برداشته شد

تفکر ملوک‌الطوایفی، آفت وحدت و هویت ملی
ادامه از صفحه 1

در دوران ما، انقلاب اسامی با وحدت رویه و وحدت و حساسیت ملی 
با فرهنگ مسلمانی به ثمر نشست و همین تفکر وحدت ملی بود که در 
صحنه‌های زشت و زیبای عملکردها با همه حمایتی که شرق و غرب از 
دشمن داشت، وجبی از خاک ایران در اشغال بیگانه نماند که اگر این اقتدار 
حکومت مرکزی و وحدت ملی در دوران قاجار می‌بود، به جرات می‌توانستیم 
بگوییم که ما از سیاست استعماری غرب مرعوب نمی‌شدیم و از روسیه 
تزاری شکست نمی‌خوردیم و آن همه شهر و دیار را به دشمن غدار وا 
 نمی‌نهادیم و پای عهدهای ننگین گلستان و ترکمانچای، به اکراه و اجبار،

 امضا نمی‌گذاشتیم!
در ارتباط با موضوع وحدت ملی در مزار شهیدان، این جمله را می‌توان 
خواند که در کجا و در چه سالی همه وجودشان را برکف اخلاص و ایثار 
نهادند و با خدای خود در راه وطن، معامله کردند. و حال در کدام نقطه از 
ایران، از شرق و جنوب و شمال و مرکز و مغرب اعم از شهر و روستا، سراغ 
دارید که مزار شهیدان نباشد درحالی‌که شهر و روستای این مناطق به جز 
خوزستان و ایلام و... که مورد تهاجم عراق قرار نگرفته بود، پس با چه علقه‌ای 
خون خود را در سرزمین تفته خوزستان فدا کردند آیا بدون علقه خونین‌ 
شهر دوباره خرمشهر می‌شد؟ این‌که چه کسانی در این ‌میان از خون شهید و 
ایثار جانبازان و رزمندگان مصادره به مطلوب کردند و آقازاده پروردند و ثروت 

اندوختند بماند برای مقالات دیگر.
بنابراین، جز وحدت ملی، جز هویت اعتقادی هیچ چیزی نمی‌توانست 
رشته این انتظام باشد و صفی با بنیان مرصوص بسازد که تمامی توطئه‌های 
شرق و غرب خنثی شود و حال چه؟ ما را چه شده ‌است که هر کس 
داشته‌های شهر و استان خود را کنز کرده می‌خواهد به ‌دور از دسترس 
استان و شهر همسایه باشد. به فضاهای مجازی و مکتوب مراجعه کنید که 
حکایت چیست؟ مگر نه این‌که به گفته شهید مطهری، اختلاف در استعدادها 
شاهکار آفرینش است مگر نه این‌که ما یک ملتیم، ملتی که معدن دارد، مس 
دارد، طلا دارد، نفت دارد، جنگل دارد و به کشور چهارفصل معروف است، 
خب! طبیعی است که نعمت‌های بی‌دریغ خداوندی در یک مکان متمرکز 
نشده‌ باشد، هر دیاری واجد نعمتی است در خور شکر و سپاس. و آنگاه یک 
ملت هستیم که با هم تعامل داشته‌باشیم. حال اگر مازندران حرف خود را 
بزند و خوزستان و اصفهان و چهارمحال و بختیاری هم، پس چگونه یک 
ملتیم و چگونه در روابط متقابل، همزیستی مسالمت‌آمیز می‌توانیم داشت؟ 
 آیا وقت آن نیست که در رفتار و گفتار و احساس کاذب تملک خود، تعمق و 

تأمل کنیم؟
در این‌جا بحث بی‌حقی نیست بلکه تعامل با حقوق یکدیگر است، به‌عنوان 
موجود اجتماعی که جهت برآوردن نیازها و پرورش استعدادها نیاز به روابط 

حقوق‌مند متعارف و متقابل دارد.
البته جای بسی تاسف است از اینکه بگوییم بذر این بزرگ پنداری‌ها و 
به خود حق دادن‌ها و دامن زدن به این تفاوت‌های غیر تعاملی را برخی از 
نمایندگان خانه ملت کاشتند، نمایندگانی که به‌جای تفکر توسعه متوازن و 
وحدت ملی و به جای اینکه نماینده ملت ایران باشند، فقط برای ارضای حس 
جاه‌طلبی و به هر طریقی در قدرت ماندن، به منطقه‌گرایی توجه کردند و با 
روابط ناسالم به‌عنوان مثال صنایعی که می‌بایست باتوجه به شرایط طبیعی 
آنجا بنیان گذاشته شود به جایی بردند که مقدمات و زمینه آن فراهم نبود، 
رویه احساسی و دور از تعقلی که هم‌اکنون در عالم سیاست، یک ارزش و 
قدرت تلقی می‌شود و عجیب این‌که ثروت ملت را به‌جایی بردند که نیاز 
نبود و شگفت این‌که این تفکر و قدرت‌نمایی مخرب به دولت هم سرایت 
کرد و بر سردر روستایی تابلوی بزرگ شهر کوبیدند بدون اینکه، اسباب مهیا 
باشد، شهرهای دستوری، صنایع دستوری، دانشگاه‌های دستوری و هم‌اینک، 
اصلاحات دستوری، اقتصاد دستوری، فرهنگ دستوری و... این‌همه، خوره‌ای 
است که به جان مردم افتاده و وحدت ملی و هویت فرهنگی‌اش که دارد 
رنگ می‌بازد درحالی‌که ما در فکر دیگری هستیم و این راهی که در پیش 
گرفته‌ایم، هیچ نیازی نیست که دشمن به ما حمله کند چرا که درعین غفلت 
ما شرایطی پدید آمده‌است که ما خودمان، خودمان را در هم می‌شکنیم 
چون به تنها چیزی که فکر نمی‌کنیم وحدت ملی است و به آنچه با قوت 
می‌اندیشیم و عجیب این‌که فخر هم می‌فروشیم و ادای روشن‌فکری هم 

درمی‌آوریم، تفکر ملوک‌الطوایفی است!

سرمقاله


